SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT THANH ĐA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 136/TB-THPTTĐ Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về các công việc chuẩn bị cho tổng kết năm học 2022-2023

Căn cứ Quyết định số 2708/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2022 của Uỷ ban

Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2022-2023

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh.

Thực hiện Kế hoạch giáo dục của nhà trường năm học 2022-2023 và tình hình

thực hiện kế hoạch giáo dục, Hiệu trưởng thông báo việc hoàn tất chương trình và kết

thúc, tổng kết năm học như sau:

1. Tất cả học sinh học trực tiếp tại trường đến hết ngày 16 tháng 5 năm 2023. Các

lớp học Ngoại ngữ với giáo viên nước ngoài có tiết vào ngày thứ Tư 17 tháng 5 năm

2023, học bổ sung ngày thứ 7 (20/5/2023) theo lịch thông báo đến học sinh sau.

2. Các tiết tăng cường buổi 2 vào ngày thứ Tư, 17/5/2023(nếu có) giáo viên sẽ

dạy trực tuyến (Giáo viên đăng ký lịch và thông báo đến học sinh biết để tham gia

học), hoàn thành đến hết ngày 18/5/2023. Phân công Ông Phạm Đình Thiên – NV

CNTT, kiểm tra báo cáo lãnh đạo nhà Trường.

3. Việc thực hiện bán trú đến hết ngày 16 tháng 5 năm 2023, sau khi nghỉ trưa

ngày 16/5/2023 học sinh nhận lại chiếu, gối của mình đem về nhà để sư dụng.

4. Tổ trưởng, nhóm trưởng kiểm tra việc thực hiện chương trình của giáo viên

trong tổ, nhóm.

Giáo viên chủ động kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch dạy học của mình để hoàn

tất chương trình, kế hoạch cá nhân.

Phần thời lượng, nội dung chương trình giáo viên còn thiếu ( Chương trình chuẩn

và tự chọn ở khối 11, 12 - chuyên đề ở khối 10), thực hiện tổ chức cho học sinh học

trực tuyến bằng hình thức hướng dẫn, giao nhiệm vụ tự học và kiểm tra việc

thực hiện việc tự học, tương tác trên hệ thống dạy - học trực tuyến K12Online.

Đảm bảo phải thực hiện đúng, đủ thời lượng nội dung kiến thức chương trình của

khối, lớp. Thực hiện ghi sổ đầu bài đầy đủ phần thực hiện trực tuyến, đảm bảo thể

hiện trên sổ đầu bài đủ kế hoạch dạy học của giáo viên trong năm học.

5. Kế toán nhà trường điều chỉnh các khoản thu - chi trong tháng 5/2023 tương

ứng 02 tuần thực học có tổ chức các hoạt động buổi 2 và môn tự chọn thêm( Riêng

học phí công lập thu đủ theo qui định).

6. Học sinh học Tin học chuẩn quốc tế MOS, xem thông báo đăng ký dự thi

chứng chỉ Tin học Quốc tế MOS từ ngày 15/5-26/5/2023. Thực hiện lịch ôn bổ sung

vào tháng 6/2023 (sẽ có thông báo cụ thể sau). Thời gian thi dự kiến ngày 16/6/2023.

7. CBQL-GV-NV và học sinh dự tổng kết năm học 2022-2023 vào lúc 7h00 ngày

25/5/2023.

8. Các công việc cụ thể khác thực hiện theo lịch công tác tuần và thông báo của

Nhà trường.

Trên đây là thông báo về các công việc cho tổng kết năm học 2022-2023, đề nghị

CBQL-GV-NV và học sinh theo dõi thực hiện./.

Nơi nhận:

- P.HT; TT;

- KT, GV-NV;

- Web trường; Zalo trường;

- Luu VT.

HIỆU TRƯỞNG

( đã ký)

Lê Hữu Hân